
Nr sprawy: WAG.262.7.2024
Warszawa, dnia 19 lipca 2024 r.

Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania
0 udzielenie zamówienia publicznego w sprawie modernizacji systemów 
bezpieczeństwa i zabezpieczeń technicznych w budynkach Naczelnego Sądu 
Administracyjnego

Naczelny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące 
treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) 
-  zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 
SWZ, kontynuując numerację pytań wg. kolejności ich wpływu.

Pytanie 14
Dotyczy KD:
Czy projekt KD którym dysponuje Zamawiający przewiduje dołożenie modułów pożarowych 
do istniejących systemów PPOŻ w celu obsługi nowych przejść KD ?. Jeżeli tak to ile jaki typ
1 na jakim budynku?

Odpowiedź:
Projekt nie przewiduje nowych modułów pożarowych do istniejących systemów 
przeciwpożarowych. Jeżeli zaistnieje konieczność zainstalowania nowych modułów 
Wykonawca będzie zobowiązany je dostarczyć.

Pytanie 15
Dotyczy KD:
Czy Zamawiający dysponuje podziałem stref pożarowych budynków oraz informacją w której 
strefie jest obecny który system PPOŻ w celu przyporządkowania modułów PPOŻ do obsługi 
systemów SKD?

Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje Instrukcjami Bezpieczeństwa Pożarowego, w których opisany jest 
podział budynków pod względem ochrony pożarowej.
Każdy budynek jest podzielony na odrębne strefy pożarowe. Budynki nie stanowią jednego 
obiektu.

Pytanie 16
Dotyczy KD:
Ile stanowisk do obsługi SKD Wykonawca ma dostarczyć w ramach tego zadania? 

Odpowiedź:
Wykonawca ma wyposażyć 5 stanowisk do obsługi SKD

Pytanie 17
Dotyczy KD:
Rozdział X SWZ podpunkt 5 jest informacja o tym że serwer SKD powinien pracować w



pomieszczeniu klimatyzowanym i powinien mieć gwarantowane źródło zasilania - czy dostawa 
UPS do serwera jest przedmiotem tego zadania?

Odpowiedź:
Montaż serwera został przewidziany w pomieszczeniu, w którym zainstalowana jest 
klimatyzacja. Szafa w której przewidziano montaż serwera SKD jest zasilana 
z gwarantowanego źródło zasilania.
Montaż klimatyzacji i UPS nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie 18
Dotyczy KD:
Czy wykonanie sieci światłowodowa pomiędzy GPD (Boduena ) i PD w pozostałych 
budynkach jest elementem tego zadania?

Odpowiedź:
Budowa sieci światłowodowej między GPD w budynku przy ul. Boduena, a PPD w budynkach 
przy ul. Jasnej nie jest przedmiotem zamówienia.

Pytanie 19
Dotyczy KD:
Czy istniejąca sieć ethernetowa pomiędzy punktami dystrybucyjnymi i kontrolerami sieciowymi 
(24 szt) oparta o UTP kat 6 może w całości być wykorzystana do potrzeb tego zadania?

Odpowiedź:
Istniejąca sieć ethernetowa może zostać wykorzystana pod warunkiem spełnienia wymagań 
OPZ.

Pytanie 20
Dotyczy KD:
Czy switche obecnej instalacji SKD są do wykorzystania (jeżeli tak proszę podać typ i 
producenta) czy należy dostarczyć nowe w ramach tego zadania?

Odpowiedź:
Należy dostarczyć nowe switch’e.

Pytanie 21
Dotyczy KD:
Na wizji lokalnej Zamawiający przekazał informację, że w jednym z budynków chyba na trzech 
piętrach jest hotel który ma być również objęty kontrolą dostępu. Czy zamawiający wymaga 
aby kontrola dostępu współpracowała z jakimś systemem rezerwacji pokojów lub z 
niestandardowymi zamkami w drzwiach hotelowych?

Odpowiedź:
Zamówienie nie przewiduje dodatkowego oprogramowania do systemu rezerwacji pokoi 
hotelowych, jak również planowany System SKD nie obejmuje drzwi do pokoi hotelowych.
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Pytanie 22
Dotyczy KD:
Czy Zamawiający wymaga aby KD obsługująca hotel była wydzielona fizycznie na sieci IT 
(V-lan na tym samym switchu ?) Czy wymagane jest tylko wydzielanie KD hotelowej - 
logiczne?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga wydzielenia sieci w części hotelowej.

Pytanie 23
Dotyczy KD:
Z uwagi na wytyczne w opisie aby wykorzystać okablowanie od elementów wykonawczych w 
KD pytanie dotyczy lokalizacji na budynku kontrolerów (moduły) z komunikacją RS485. Czy 
okablowanie od elementów wykonawczych schodzi się na piętrach do szachtów i tam są też 
te kontrolery RS485 czy raczej wiszą one nad poszczególnymi drzwiami i połączone są one 
magistralą RS na poszczególnych korytarzach?

Odpowiedź:
Kontrolery są zainstalowane w miejscach wskazanych w dokumentacjach wykonawczych. Są 
to różne miejsca w zależności od budynku - zwykle są to szachty instalacyjne. Kontrolery nie 
są montowane nad chronionymi drzwiami.

Pytanie 24
Dotyczy KD:
Jakiego typu przewody w istniejących przejściach są użyte do rygla, czytników, przycisku 
wyjścia i przycisku ewakuacyjnego?

Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentację powykonawczą do przejść chronionych doprowadzone są przewody: 
Zgodnie z dokumentację powykonawczą istniejących instalacji do przejść chronionych 
doprowadzone są przewody:
Budynek przy ul. Boduena 3/5 - OMY 2x1. FTP 4x2x0,5, YTKSY 3x2x0,5 
Budynek przy ul. Jasnej 2/4 - OMY 2x2, FTP 4x2x0.5 
Budynek przy ul. Jasnej 6 - przewód 10 żyłowy sygnałowy

Pytanie 25
Dotyczy KD:
Proszę o informację czy w każdych drzwiach objętych KD zamontowany jest samozamykacz i 
należy go bezwzględnie wymienić? - Proszę o podanie ilości drzwi w których należy 
zastosować samozamykacz.

Odpowiedź:
W każdych drzwiach z kontrolą dostępu zamontowany jest samozamykacz. Dla nowych 
przejść zależy zainstalować samozamykacze. 13 przejść nie wymaga zainstalowania 
samozamykaczy.
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Pytanie 26
Dotyczy KD:
Proszę o informację czy w każdych drzwiach objętych KD zamontowany jest rygiel ( zwory) i 
należy go bezwzględnie wymienić? Proszę o podanie ilości drzwi w których należy wymienić 
rygiel

Odpowiedź:
W  każdych drzwiach zamontowany jest rygiel (zwora) i obecnie wszystkie te elementy są 
sprawne i nie ma konieczności bezwzględnie ich wymieniać.

Pytanie 27
Dotyczy KD:
Z informacji przekazanych przez Zamawiającego na wizji lokalnej wynika że 43 kontrolery 
muszą obsługiwać pojedyncze drzwi resztę można dowolnie grupować - proszę o wyjaśnienie 
z czego to wynika?

Odpowiedź:
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia Zamawiający dopuszcza, aby poza 43 
kontrolerami zastosować kontrolery do sterowania maksymalnie 4 drzwiami.

Pytanie 28
Dotyczy KD:
Ile łącznie na wszystkich budynkach jest tripodów które muszą być zintegrowane do systemu 
SKD?

Odpowiedź:
Łącznie są 4 tripody.

Pytanie 29
Dotyczy KD:
Z wizji lokalne wynika ze do wymiany są 4 bramki uchylne - czy na budynkach łącznie istnieją 
inne bramki uchylne które muszą być zintegrowane do systemu SKD?

Odpowiedź:
Ilość elementów do wymiany została opisana w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
We wszystkich budynkach są łącznie 4 bramki uchylne.

Pytanie 30
Dotyczy KD:
Proszę o wyjaśnienie na czym miała by polegać integracja systemu SKD z elektroniczną listą 
obecności? Czy to jest oddzielna aplikacja zbierająca informacje ze wszystkich systemów SKD 
tak aby administrator miał informację o ilości osób przebywających w obiekcie?

Odpowiedź:
Integracja została opisana w Opisie Przedmiotu Zamówienia.
System SKD powinien zapewniać funkcjonalność eksportu zarejestrowanych w nim zdarzeń, 
z wybranych przejść kontrolowanych, do pliku tekstowego *.csv w formacie określonym 
i wymaganym przez system elektronicznej listy obecności. Pozostałe wymagania zostały
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opisane w rozdziale XI.

Pytanie 31
Dotyczy KD:
Czy w ramach zadania wykonania systemu KD Wykonawca ma dostarczyć dyspozytor kluczy? 

Odpowiedź:
Nie. W ramach zamówienia nie ma dostawy depozytora kluczy.

Pytanie 32
Dotyczy KD:
Czy w zakresie zadania przy integracji SKD z bramą segmentową i szlabanami - Wykonawca 
ma dostarczyć i uruchomić a) Kamery ANPR? B) - system wideodomofonów, c) czytniki 
dalekiego zasięgu?

Odpowiedź:
Zakres prac został opisany w OPZ. Wykonawca ma dostarczyć kamery do rozpoznawania 
tablic rejestracyjnych jak również wymienić istniejący system kontroli dostępu. Zarówno 
szlabany, system rozpoznawania tablic rejestracyjnych, jak i brama segmentowa i wideofon 
będą stanowiły elementy systemu kontroli dostępu.

Pytanie 33
Dotyczy KD:
Ile wszystkich kamer z trzech budynków docelowo ma się znaleźć w nowym systemie CCTV? 

Odpowiedź:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa kamer i ich montaż. Ilość kamer zainstalowana 
w budynkach Sądu nie jest wiedzą niezbędną do wykonania zamówienia.

Pytanie 34
Dotyczy KD:
Jaki system CCTV (oprogramowanie jakiego producenta ) obsługuje dziś większość kamer? 

Odpowiedź:
Obecnie system monitoringu zarządzany jest przy użyciu oprogramowania IVMS-4200.

Pytanie 35
Dotyczy KD:
Czy sieć IT dla systemu CCTV jest funkcjonująca? Czy w ramach zadania sieć ta musi być 
rozbudowana? Np. połączenie między budynkami?

Odpowiedź:
Zakres prac opisano w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Połączenia między budynkowe są 
elementami istniejącymi. Należy wykonać połączenia pomiędzy szafami PPD w budynkach, a 
szafami w których zamontowane są rejestratory.
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Pytanie 36
Celem doprecyzowania odpowiedzi na pytanie 8 - dzisiaj opublikowane. Czy Zamawiający 
oczekuje komunikacji pomiędzy czytnikiem a kontrolerem, z wykorzystaniem szyfrowania 
osdp2, po szynie danych rs485?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby szyfrowanie osdp2 odbywało się po szynie danych 
RS485.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulegają zmtaruśy termin składania 
i otwarcia ofert. /  \

V
Przewodniczący Komisji Przetargowej
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